Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Analista em Gestão de Saúde - Jornalismo - A1
Lotação: Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do - Presidência

O(A) SECRETÁRIO(A) DESTA PASTA , no uso da competência delegada pelo inciso XVIII do art. 2º do Decreto n.º 53.481, de 21
de março de 2017, nos termos do parágrafo único do art. 61 da Lei Complementar n.º 10.098, de 3 de fevereiro de 1994, DESIGNA
para exercer, em caráter de substituição, a Função Gratificada Superior/Transversal - 11, com os encargos de Coordenador de
Assessoria, Substituto, na Presidência, no Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos do Rio Grande do Sul – IPE
Saúde, vinculado à Secretaria de Planejamento, Governança e Gestão, na vaga n.º 552551000003, nos impedimentos legais e
eventuais da titular Roberta Marques de Freitas, identificação funcional n.º 4878876/02.

Divisão de Saúde do Trabalhador
CLAUDIA DIAS ALEXANDRE

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Recursos Humanos
Protocolo: 2025001283337

Assunto: Acidente de Serviço
Processo: 25/1900-0022997-9
Nome: Rosangela Maria Piovesan do Nascimento
Identificação Funcional/Vínculo: 2451743/1
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Professor - B-IV
Lotação: SEDUC - 36 Coordenadoria Regional de Educação

O Diretor do Departamento de Perícia Médica e Saúde do Trabalhador, no uso de suas atribuições, ENQUADRA como decorrente
de acidente de serviço, o fato ocorrido em 24/04/2025, de acordo com a Informação 0048/2025-DISAT.

Protocolo: 2025001283339
Assunto: Acidente de Serviço
Processo: 25/1900-0022997-9
Nome: Rosangela Maria Piovesan do Nascimento
Identificação Funcional/Vínculo: 2451743/2
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Professor - B-IV
Lotação: SEDUC - 36 Coordenadoria Regional de Educação

O Diretor do Departamento de Perícia Médica e Saúde do Trabalhador, no uso de suas atribuições, ENQUADRA como decorrente
de acidente de serviço, o fato ocorrido em 24/04/2025, de acordo com a Informação 0048/2025-DISAT.

Protocolo: 2025001268888
Assunto: Acidente de Serviço
Processo: 25/1900-0020874-2
Nome: Rosegre Ferreira Gulart Viegas
Identificação Funcional/Vínculo: 2391970/1
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Professor - A-IV
Lotação: SEDUC - 11 Coordenadoria Regional de Educação

O Diretor do Departamento de Perícia Médica e Saúde do Trabalhador, no uso de suas atribuições, ENQUADRA como decorrente
de acidente de serviço, o fato ocorrido em 20/02/2025, de acordo com a Informação 0044/2025-DISAT.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2025001286653

ABERTURA LEILÃO ELETRÔNICO

Porto Alegre, quarta-feira, 2 de julho de 2025 32Diário Oficial Nº 126

EDITAL LL 0014/2025 Objeto: Alienação de Veículos Automotores Classificados como Recuperáveis, Irrecuperáveis e
Equipamentos Diversos pertencentes à Administração Pública Estadual.
DATA: 16/09/2025, às 10 horas. PROCESSO: 25/1300-0001826-5

SÚMULA DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 25/1300-0001826-5. Termo de Contrato nº: 0006/2025. Contratante: Subsecretaria da Administração
Central de Licitações – CELIC. Contratado: Vilmar Bertoncello
Objeto: Contratação de leiloeiro para realizar o Leilão nº 0014/2025 , cujo objeto é Alienação de Veículos Automotores Classificados
como Recuperáveis, Irrecuperáveis e Equipamentos Diversos pertencentes à Administração Pública Estadual.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico nº 0364/2025 Processo 25/1203-0008605-6

Objeto: Aquisição de equipamentos veterinários.
A Diretora DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, RETIFICAÇÃO DO EDITAL em epígrafe. Reagenda-se a data de abertura
dos lotes 01 e 02 para o dia 14 de julho de 2025, 09 horas.

Renata Manera Fortes
Diretora DELIC/CELIC

CANCELAMENTO DE ARP
Cancela-se a Ata de Registro de Preço firmada com a empresa VPP CONSTRUTORA LTDA (CNPJ 04.860.624/0001-30), por parte
da Administração, pela razão que consta no processo correspondente:

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° and ar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Pregão Eletrônico
DANIEL ANTUNES CARPTER

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Licitações
Protocolo: 2025001286186

Assunto: Pregão Eletrônico
Processo: 25/0489-0000632-4

Licitações

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 18/2025

A PROCERGS torna pública a data de abertura do Pregão Eletrônico 18/2025 para aquisição de ativos de redes para Data Centers -
IP Fabric. Maiores informações em www.procergs.rs.gov.br/licitacoes. Serão recebidas propostas até 23/07/2025 às 9h.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO RS

Porto Alegre, quarta-feira, 2 de julho de 2025 33Diário Oficial Nº 126